
DIÁRIO OFICIAL

Ano XIII - Edição Nº CXI de 25 de Abril de 2022

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE
Avenida Doutor Antônio Sampaio, 100 - Centro - CEP: 65468-000 - Matões do Norte\MA

CNPJ: 01.612.831/0001-87 - Tel:  - Site: https://matoesdonorte.ma.gov.br/

Assinado eletronicamente por: Solimar Alves de Oliveira - CPF: ***.589.943-** em 25/04/2022 16:56:19 - IP com n°: 192.168.88.233

aDOM

Assinado eletronicamente por: Solimar Alves de Oliveira
CPF: ***.589.943-** em 25/04/2022 16:56:19 - IP com n°: 192.168.88.233

www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial/?id=728

Página(s) 1 de 3



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE

TERCEIROS Ano XIII - Edição Nº CXI de 25 de Abril de 2022

Assinado eletronicamente por: Solimar Alves de Oliveira - CPF: ***.589.943-** em 25/04/2022 16:56:19 - IP com n°: 192.168.88.233

 - CONTRATO - 

EXTRATO DO CONTRATO N° 20220153/2022. Contratante: 

Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA, através da Secretaria 

Municipal de Infraestrutura. Contratado: PRO CAR SERVICOS 

E PECAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n. º 10.686.600/001 -09. 

Valor do contrato: R$ 50.200,84 (cinquenta mil, duzentos reais e 

oitenta e quatro centavos) , Origem: PREGÃO ELETRÔNICO 

003/2022-SRP. Objeto: Contratação de empresa para o 

fornecimento de peças e acessórios originais de primeira linha, 

baterias e óleos lubrificantes para veículos pertencentes a frota da 

Secretaria Municipal de Infraestrutura do Município de Matões do 

Norte/MA. Vigência: 19/04/2022 a 31/12/2022 - Data da 

Assinatura: 19/04/2022. Secretaria Municipal de Infraestrutura 

UNID. ORÇAMENTARIA: 0501 Secretaria Municipal de 

Infraestrutura FUNÇÃO PROGRAMATICA: 26 782 0022 

PROJ. ATIVIDADE: 2.018 Manutenção de Veículos e Máquinas 

da Infraestrutura ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 

Material de Consumo. Matões do Norte - MA, 19 de abril de 2022. 

Marlene Serra Coelho - Secretária Municipal de Administração e 

Finanças.

Matões do Norte-MA, 19 de abril de 2022

Marlene Serra Coelho

Secretária Municipal de Administração e Finanças

 - CONTRATO - 

EXTRATO DO CONTRATO N° 20220154/2022. Contratante: 

Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA, através da Secretaria 

Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Econômico . 

Contratado: PRO CAR SERVICOS E PECAS LTDA , inscrita no 

CNPJ sob o n. º 10.686.600/001 -09. Valor do contrato: R$ 

13.317,50 (treze mil, trezentos e dezessete reais e cinquenta 

centavos). Origem: PREGÃO ELETRÔNICO 003/2022 -SRP. 

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de peças e 

acessórios originais de primeira linha, baterias e óleos lubrificantes 

para veículos pertencentes a frota da Secretaria Municipal de 

Agricultura e Desenvolvimento Econômico do Município de 

Matões do Norte/MA. Vigência: 19/04/2022 a 31/12/2022 - Data 

da Assinatura: 19/04/2022. Sec. Mun. de Agric. e Desen. e 

Econômico UNID. ORÇAMENTARIA: 0408 Sec. Mun. de 

Agric. e Desen. e Econômico FUNÇÃO PROGRAMATICA: 20 

608 0016 PROJ. ATIVIDADE: 2.009 Manutenção das Atividades 

da Sec. Agricultura e Desenv. Econômico ELEMENTO DE 

DESPESA: 3.3.90.30.00 Material de Consumo. Matões do Norte -

MA, 19 de abril de 2022. Marlene Serra Coelho - Secretária 

Municipal de Administração e Finanças .

Matões do Norte-MA, 19 de abril de 2022

Marlene Serra Coelho

Secretária Municipal de Administração e Finanças

 - CONTRATO - 

EXTRATO DO CONTRATO N° 20220155/2022. Contratante: 

Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA, através da Secretaria 

Municipal de Educação. Contratado: PRO CAR SERVICOS E 

PECAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n. º 10.686.600/001 -09. 

Valor do contrato: R$ 11.390,51 (onze mil, trezentos e noventa 

reais e cinquenta centavos) , Origem: PREGÃO ELETRÔNICO 

003/2022-SRP. Objeto: Contratação de empresa para o 

fornecimento de peças e acessórios originais de primeira linha, 

baterias e óleos lubrificantes para veículos pertencentes a frota da 

Secretaria Municipal de Educação do Município de Matões do 

Norte/MA. Vigência: 19/04/2022 a 31/12/2022 - Data da 

Assinatura: 19/04/2022. Secretaria Municipal de Educação UNID. 

ORÇAMENTARIA: 0604 Secretaria Municipal de Educação 

FUNÇÃO PROGRAMATICA: 12 361 0003 PROJ. 

ATIVIDADE: 2.021 Manutenção do Transporte da Rede de 

Ensino ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 Material de 

Consumo. Matões do Norte - MA, 19 de abril de 2022. Domingos 

Araújo Casa Nova - Secretário Municipal de Educação.

Matões do Norte-MA, 19 de abril de 2022

Domingos Araújo Casa Nova

Secretário Municipal de Educação

 - CONTRATO - 

EXTRATO DO CONTRATO N° 20220156/2022. Contratante: 

Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA, através da Secretaria 

Municipal de Administração e Finanças. Contratado: PRO CAR 

SERVICOS E PECAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n. º 

10.686.600/001-09. Valor do contrato: R$ 4.894,23 (quatro mil, 

oitocentos e noventa e quatro reais e vinte três centavos) , 

Origem: PREGÃO ELETRÔNICO 003/2022 -SRP. Objeto: 

Contratação de empresa para o fornecimento de peças e acessórios 

originais de primeira linha, baterias e óleos lubrificantes para 

veículos pertencentes a frota da Secretaria Municipal de 

Administração e Finanças do Município de Matões do Norte/MA . 

Vigência: 19/04/2022 a 31/12/2022 - Data da Assinatura: 

19/04/2022. SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

UNID. ORÇAMENTARIA: 0301 SEC. MUN. DE 

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS FUNÇÃO 

PROGRAMATICA: 26 122 0002 PROJ. ATIVIDADE: 2.005 

Manutenção do Transporte da Sec. de Administração e Finanças 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 Material de Consumo. 

Matões do Norte - MA, 19 de abril de 2022. Marlene Serra 

Coelho - Secretária Municipal de Administração e Finanças.

Matões do Norte-MA, 19 de abril de 2022

Marlene Serra Coelho

Secretária Municipal de Administração e Finanças

aDOM

Assinado eletronicamente por: Solimar Alves de Oliveira
CPF: ***.589.943-** em 25/04/2022 16:56:19 - IP com n°: 192.168.88.233

www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial/?id=728

Página(s) 2 de 3



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE

TERCEIROS Ano XIII - Edição Nº CXI de 25 de Abril de 2022

Assinado eletronicamente por: Solimar Alves de Oliveira - CPF: ***.589.943-** em 25/04/2022 16:56:19 - IP com n°: 192.168.88.233

 - CONTRATO - 

EXTRATO DO CONTRATO N° 20220157/2022. Contratante: 

Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA, através da Secretaria 

Municipal de Saúde. Contratado: PRO CAR SERVICOS E 

PECAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n. º 10.686.600/001 -09. 

Valor do contrato: R$ 4.895,10 (quatro mil, oitocentos e noventa 

e cinco reais e dez centavos) , Origem: PREGÃO ELETRÔNICO 

003/2022-SRP. Objeto: Contratação de empresa para o 

fornecimento de peças e acessórios originais de primeira linha, 

baterias e óleos lubrificantes para veículos pertencentes a frota da 

Secretaria Municipal de Saúde do Município de Matões do 

Norte/MA. Vigência: 19/04/2022 a 31/12/2022 - Data da 

Assinatura: 19/04/2022. Fundo Municipal de Saúde UNID. 

ORÇAMENTARIA: 1301 Fundo Municipal de Saúde FUNÇÃO 

PROGRAMATICA: 10 301 0005 PROJ. ATIVIDADE: 2.047 

Manutenção do Transporte da Rede Pública de Saúde 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 Material de Consumo. 

Matões do Norte - MA, 19 de abril de 2022. Jenilson Bezerra 

Neves - Secretário Municipal de Saúde.

Matões do Norte-MA, 19 de abril de 2022

Jenilson Bezerra Neves

Secretário Municipal de Saúde

 - LICITAÇÃO - 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologo o resultado da licitação na modalidade CHAMADA 

PUBLICA sob o n.º 001/2022. OBJETO: Aquisição de gêneros 

alimentícios da agricultura familiar e empreendedor familiar, 

destinados a complementação da merenda escolar para distribuição 

gratuita aos alunos da Rede Pública Municipal de Ensino Urbana e 

Rural, junto a Secretaria Municipal de Educação de Matões do 

Norte – MA, tendo assim por vencedora desta licitação o GRUPO 

INFORMAL DE AGRICULTORES LOCAIS, representado 

pelo Sr. Arildo de Jesus Serra Gomes, inscrito no CPF de n° 

610.995.403.99, com o valor de R$ 487.186,85 (quatrocentos e 

oitenta e sete mil, cento e oitenta e seis reais e oitenta e cinco 

centavos)

Matões do Norte/MA, 25 de abril de 2022.

Domingos Araújo Casa Nova

Secretário Municipal de Educação

 - LICITAÇÃO - 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologo o resultado da licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNCO sob o n.º 014/2022 -SRP. OBJETO: Registro de 
Preços para futura e eventual contratação de empresa para 
fornecimento de equipamentos e materiais permanentes para 

atender as necessidades do Município de Matões do Norte/MA,

tendo assim por vencedora desta licitação as empresas W R C 

BEZERRA, inscrita no CNPJ sob o nº 10.401.351/0001-68 com o 

valor total de R$ 1.141.044,70 (um milhão, cento e quarenta e um 

mil, quarenta e quatro reais e setenta centavos) , E DANTAS 

BRANDAO - EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 

14.222.220/0001-74 com o valor total de R$ 55.900,00 (cinquenta 

e cinco mil e novecentos reais), TEREZINHA DE JESUS 

OLIVEIRA CUTRIM, inscrita no CNPJ sob o nº 

18.701.121/0001-26 com o valor total de R$ 142.535,00 (cento e 

quarenta e dois mil, quinhentos e trinta e cinco reais).

Matões do Norte/MA, 25 de abril de 2022.

Marlene Serra Coelho

Secretária Municipal de Administração e Finanças

aDOM

Assinado eletronicamente por: Solimar Alves de Oliveira
CPF: ***.589.943-** em 25/04/2022 16:56:19 - IP com n°: 192.168.88.233

www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial/?id=728

Página(s) 3 de 3


